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Protokół Nr 29/2021/VIII 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 22 kwietnia 2021 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy, budynek C, sala 21 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:05 

Obecni członkowie Komisji:  

Marcin Kobos – przewodniczący Komisji 

Karolina Modzelewska – wiceprzewodnicząca Komisji 

Dorota Barełkowska – członek Komisji 

Damian Skwierzyński – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta  

Piotr Kaczmarek – II Zastępca Wójta 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024. 

5. Omówienie dokumentu „Strategia rozwoju Gminy Tarnowo Podgórne do 2030 roku”. 

6. Wolne głosy i wnioski 

7. Zakończenie obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

a) Obrady otworzył Marcin Kobos – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury 

Fizycznej, który na wstępie powitał gości oraz członków Komisji. 

b) 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący stwierdził quorum wymagane do odbycia obrad. 

c)  
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d) 3. Przyjęcie porządku obrad. 

e) Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Radni przedyskutowali niektóre punkty 

harmonogramu. Następnie Radny Marcin Kobos zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad, wszyscy obecni członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024. 

II Zastępca Wójta Piotr Kaczmarek wyjaśnił, iż program ochrony zabytków jest to 

inwentaryzacja obecnego stanu zabytków (budynki, zabytki ruchome oraz stanowiska 

archeologiczne). Lista zabytków tworzona jest na podstawie dokumentów przekazywanych 

przez powiatowego oraz wojewódzkiego konserwatora zabytków. Nowe pozycje w ewidencji 

zabytków wpisywane są na wniosek właściciela nieruchomości po dokonaniu oceny przez 

Wójta Gminy, a ponadto, jeżeli jest to potrzebne to po zasięgnięciu opinii konserwatora 

zabytków. Podobnie wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o wykreślenie budynku. II Zasępca 

Wójta poinformował, że nowy Gminny Program Opieki nad Zabytkami różni się od 

poprzedniego tym, że dwa budynki zostały wykreślone z rejestru.   

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej zarządził głosowanie w sprawie 

wydania opinii dla projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami na lata 2021-2024. Członkowie Komisji większością głosów wydali pozytywną 

opinię dla projektu (4 głosy za, 1 głos wstrzymujący się).  

 

5. Omówienie dokumentu „Strategia rozwoju Gminy Tarnowo Podgórne do 2030 roku”. 

I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała, iż diagnoza oraz strategia 

rozwoju są bardzo obszernymi dokumentami, jednakże zwierają ogólne cele i informacje. 

Diagnoza przedstawia stan obecny, natomiast najważniejszą częścią jest strategia rozwoju w 

której opisane są kierunki rozwoju w których wskazane są cele strategiczne oraz proces 

wdrażania strategii.  

 

Na wstępnie Przewodniczący Komisji Marcin Kobos zapytał o to, że w diagnozie w słabych 

stronach Gminy wpisany jest brak gminnych żłobków. I Zastępca Wójta powiedziała, że za to 

w silnych stronach jest informacja o tym, że Gmina dofinansowuje żłobki prywatne. 

Radna Dorota Barełkowska zwróciła uwagę na to, że w strategii jest wpisane działanie: 

rozwój sieci żłobków. II Zastępca Wójta zaznaczył, że nie jest napisane, że muszą to być 

żłobki gminne oraz dodał, że Gmina stwarza warunki umożliwiające powstanie żłobków 

prywatnych.  
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I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat zwróciła uwagę na to, iż strategia rozwoju 

wskazuje ogólne kierunki działania Gminy, natomiast kolejne dokumenty, oparte na celach 

zawartych w strategii rozwoju uszczegóławiają zadania podejmowane przez Gminę np. 

Polityka oświatowa.  

 

Radna Karolina Modzelewska powiedziała, że jednym z celów Gminy powinien być rozwój 

transportu zbiorowego, ponieważ uczniowie wybierając szkoły na terenie Poznania kierują 

się między innymi możliwością dojazdu. I Zastępca Wójta poinformowała, że Gmina Tarnowo 

Podgórne ponosi najwyższe koszty w funkcjonowaniu komunikacji w całej metropolii Miasta 

Poznania. W przypadku gdy jest to potrzebne, można tworzyć kolejne połączenia, ale 

najważniejsze jest zintegrowanie się z metropolią. Uczniowie mogę dojechać na pętlę 

Ogrody, gdzie mogą skorzystać z transportu autobusowego lub tramwajowego lub 

korzystając z PKSu mogą dotrzeć do centrum Poznania. Pani Ewa Noszczyńska-Szkurat 

dodała, że długofalowym przedsięwzięciem jest budowa szybkiego tramwaju łączącego 

Poznań z Tarnowem Podgórnym.   

 

Radna Dorota Barełkowska powiedziała, że część strategii dotycząca sportu opisana jest 

bardzo dobrze, ponieważ zaprezentowane zostały również najważniejsze inwestycje, 

natomiast w częściach dotyczących edukacji oraz kultury brakuje wyszczególnienia ważnych 

planowanych inwestycji. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Kobos zapytał o to czy jest szansa rozbudowy liceum w 

związku z informacjami zawartymi w diagnozie, że do roku 2030 przybędzie około 600 osób 

w wieku od 15 do 19 lat. I Zastępca Wójta powiedziała, że z myślą o tym, aby w przyszłości 

rozbudować liceum zakupiona została ziemia obok budynku Liceum i Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Tarnowie Podgórnym. W strategii jest napisane, że w Gminie potrzebne są obiekty 

oświatowe, natomiast informacje jakie placówki oraz gdzie powinny zostać wybudowane 

należy ująć w Polityce oświatowej.  

Członkowie Komisji przedyskutowali temat konieczności budowy placówek oświatowych na 

terenie Gminy skupiając się głównie na miejscowościach w których potrzebna jest budowa 

lub rozbudowa szkół podstawowych. 

 

Radny Marcin Kobos powiedział, że w dziale dotyczącym kultury są pewne wyzwania, 

między innymi utworzenie platformy internetowej. I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-

Szkurat powiedziała, że umożliwienie mieszkańcom uczestnictwa w wydarzeniach online 

zostało wymuszone przez pandemię. Radna Dorota Barełkowska zwróciła uwagę na to, iż 
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podczas wydarzeń kulturalnych potrzebna jest interakcja, więc kultura pokazywana online 

jest gorzej odbierana.  

 

Radna Karolina Modzelewska poruszyła temat wiosek tematycznych ujętych w strategii i 

zwróciła uwagę na to, iż Sierosław nie został ujęty. I Zastępca Wójta poinformowała, że 

kiedyś jak funkcjonowało Stowarzyszenie Dolina Samy to próbowano utworzyć wioski 

tematyczne, ale nie przyjęły się one w naszej Gminie. Radna Karolina Modzelewska 

powiedziała, że chce zawnioskować o dodanie Sierosławia jako miejsca, gdzie znajduje się 

obiekt pałacowo-kulturowy.  

17:31 – posiedzenie opuścił Radny Przemysław Szamrej 

Radna Dorota Barełkowska powiedziała, że w strategii rozwoju w zdaniu „w ramach realizacji 

zadania wsiami tematycznymi powinny się stać” lepiej by było zapisać „mogły by”.  

 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, 

I Zastępca Wójta powiedziała, że lokalizacja pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej nie 

jest jeszcze ustalona, być może będzie ono utworzone w Lusówku, ale innym branym pod 

uwagę miejscem do budowy boiska jest teren gminny w Lusowie między ulicą Wierzbową a 

Poznańską.  

 

a) 6. Wolne głosy i wnioski.  

Radny Marcin Kobos zapytał o możliwość zwiększenia środków na zeszyty ćwiczeń dla 

uczniów, ponieważ co roku trzeba wybrać tylko 4 zestawy. I Zastępca Wójta Ewa 

Noszczyńska-Szkurat powiedziała, że musi sprawdzić z jakich środków zakupywane są 

zeszyty ćwiczeń oraz dodała, że można pomyśleć o wykorzystaniu środków z rezerwy 

subwencji.  

 

7. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej o godz. 18:00 zamknął 

posiedzenie. 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


